
 

 

Gdynia, dnia 01 września 2018 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

którego przedmiotem jest „Budowa publicznego terminalu promowego w Porcie Gdynia”, numer 

sprawy: ZNU-227/27/JG/ZTR-614/11/383/PK/2018 

 

 

Zamawiający Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A., informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły następujące wnioski i pytania, na które Zamawiający udziela 

poniższych odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1: 

Oferent prosi o przesłanie mailem lub zamieszczenie na stronie Zamawiającego edytowalnej wersji 

załączników nr: 1,4,5,6,7 i 8. 

Odpowiedź: 

Zamawiająca umieszcza na stronie https://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/przetargi/ przedmiotowe 

załączniki w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie nr 2: 

Oferent jako spółka giełdowa sporządza swoje sprawozdania finansowe zgodnie z Międzynarodowymi 

Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), których wymogi prezentacji danych 

finansowych różnią się istotnie od zasad obowiązujących w Polsce, określonych w Ustawie  

o rachunkowości. Z uwagi na różnice w prezentacji poszczególnych składników aktywów i pasywów, 

a także z uwagi na różnice w ich nazewnictwie w sprawozdaniach finansowych sporządzonych według 

MSSF i Ustawy, koniecznym jest doprowadzenie poszczególnych elementów składowych kalkulacji 

wskaźników płynności do porównywalności, tak aby podmioty sporządzające sprawozdania finansowe 

zgodnie z MSSF były oceniane według tych samych kryteriów, co podmioty sporządzające 

sprawozdania finansowe zgodnie z Ustawą. Mając na uwadze powyższy fakt, zwracamy się z pytaniem: 

Czy zamawiający potwierdza, że zaakceptuje kalkulację wskaźników płynności w oparciu o dane 

finansowe, pochodzące ze zbadanego sprawozdania finansowego sporządzonego zgodnie z MSSF, 

przekształcone do prezentacji zgodnej z formatem bilansu określonym w załączniku nr 1 Ustawy  

o rachunkowości?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje kalkulację wskaźników płynności w oparciu o dane 

przekształcone pochodzące ze sprawozdań finansowych sporządzonych zgodnie z Międzynarodowymi 

Standardami Rachunkowości/Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej na 

format ustalony w załączniku do Ustawy o rachunkowości. Podkreślamy jednocześnie, że w ślad za 

takim przekształceniem Wykonawca powinien także dokonać – tam gdzie jest to konieczne – zmian 

zasad wyceny poszczególnych pozycji aktywów i pasywów jak i zmian zasad klasyfikacji tych pozycji  

 

 

https://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/przetargi/


 

tak, aby dane po przekształceniu w pełni uwzględniały zasady określone w Ustawie o rachunkowości. 

Przy takim przekształceniu dopuszczalne jest zastosowanie zasady istotności, tzn. zastosowane 

odstępstwa nie mogą wprowadzać Zamawiającego w błąd i spowodować podjęcia przez niego błędnej 

decyzji. 

 

Pytanie nr 3: 

Oferent prosi o potwierdzenie, że dla spełnienia warunku zapisanego w rozdz. IX pkt. 2 ppkt. 3) c) 

SIWZ Wykonawca może wykazać się wykonaniem wyszczególnionych w nim robót  w ramach jednego 

lub kilku zadań, zgodnie z końcowym zapisem ppkt. 3). Oferent pragnie podkreślić, iż doświadczenie 

uzyskane przy realizacji przytoczonego zakresu robót w ramach zarówno jednego zadania, jak również 

w ramach kilku zadań, jest tożsame (tzn. gwarantuje posiadanie jednakowego zakresu wiedzy  

i umiejętności niezbędnych do wykonania Przedmiotowej Inwestycji).  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dla spełnienia warunku zapisanego w rozdz. IX pkt. 2 ppkt. 3) c) SIWZ 

Wykonawca może wykazać się wykonaniem wyszczególnionych w nim robót  w ramach jednego lub 

kilku zadań, zgodnie z końcowym zapisem ppkt. 3). – Wyszczególnione roboty mogą być wykonane  

w ramach jednego lub kilku zadań. 

 

 

 

 

(-) podpisała 

Przewodnicząca  

Komisji Przetargowej 

Małgorzata Kalaczyńska 

 

 


